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Auszug aus dem Unternehmensregister

Westlake Germany GmbH & Co. KG

Ismaning

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis zum 31.12.2022

Bilanz zum 31.12.2022

Aktiva 31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

A.Anlagevermögen

I. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen 240.957.576,77 240.957.576,77

240.957.576,77 240.957.576,77

B. Umlaufvermögen

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 4.169.046,56 3.502.710,31

2. Sonstige Vermögensgegenstände 16.159.487,65 15.628.725,66

20.328.534,21 19.131.435,97

II. Guthaben bei Kreditinstituten 16.562.863,63 8.633.112,06

36.891.397,84 27.764.548,03

Bilanzsumme 277.848.974,61 268.722.124,80

Passiva 31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

A. Eigenkapital

I. Kapitalanteile

a) Komplementärin - ohne Einlage 0,00 0,00

b) Kommanditistin 500,00 500,00

500,00 500,00

II. Verlustkonto der Kommanditistin -289.412.427,19 -234.296.135,62

III. Jahresfehlbetrag -55.138.040,52 -55.116.291,57

-344.549.967,71 -289.411.927,19
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Passiva 31.12.2022 31.12.2021

B. Rückstellungen

1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 3.732.163,10 3.238.226,90

2. Steuerrückstellungen 53.126.754,00 23.600.374,00

3. sonstige Rückstellungen 2.723.953,96 1.674.198,38

59.582.871,06 28.512.799,28

B. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 562.741.999,28 529.480.473,21

2. sonstige Verbindlichkeiten 74.071,98 140.779,50

562.816.071,26 529.621.252,71

Bilanzsumme 277.848.974,81 268.722.124,80

Ismaning, 23. März 2023

Westlake Germany GmbH & Co. KG

Geschäftsführer der Westlake Germany GP GmbH

Albert Yuan Chao

Geschäftsführer der Westlake Germany GP GmbH

Dr. Karl-Martin Schellerer

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

01.01.2022 01.01.2021

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

1. Umsatzerlöse 13.223.304.00 3.463.437,15

2. sonstige betriebliche Erträge 98.296,73 118.598,72

3. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 3.467.392,71 1.070.155,16

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Unterstützung 1.031.035,38 3.489.621,55

4. sonstige betriebliche Aufwendungen 9.264.208,16 5.447.589,74

-441.035,52 -6.425.330,58

5. Erträge aus Ergebnisabführungsvertrag
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01.01.2022 01.01.2021

(davon von verbundenen Unternehmen 0,00 EUR; Vorjahr: 747,99 EUR) 0,00 747,99

6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

(davon von verbundenen Unternehmen: 0,00 EUR; Vorjahr: 222.935,77 EUR) 40.129,83 223.116,77

7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

(davon an verbundene Unternehmen: 19.780.925,13 EUR: Vorjahr: 19.780.925,13 EUR) 20.001.139,22 19.781.435,13

8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (Ertrag 2021) 34.736.000,00 29.114.993,41

9. Ergebnis nach Steuern -55.138.044,91 -55.097.894,36

10. Sonstige Steuern -4,39 15.897,21

11. Jahresfehlbetrag -55.138.040,52 -55.113.791,57

12. Haftungsvergütung an Komplementärin 0,00 2.500,00

Jahresfehlbetrag nach Haftungsvergütung für Komplementärin -55.138.040,52 -55.116.291,57

Ismaning, 23. März 2023

Anhang für das Geschäftsjahr 2022

Rechtliche Verhältnisse .

.

Die Gesellschaft Westlake Germany GmbH & Co. KG ist die Muttergesellschaft der Vinnolit Gruppe, einer der führenden PVC-Rohstoffhersteller in Europa und der weltweite Markt- und Technologieführer bei PVC1- Spezialitäten. Westlake Germany GmbH & Co. KG
wiederum ist vollständig im Besitz der Westlake International I B. V. Amsterdam, Niederlande, an der die Westlake Chemicals Corporation in Houston Texas USA zu 100 % mittelbar beteiligt ist..

.

Zur Finanzierung des Erwerbs der Westlake Vinnolit Gruppe hat die Westlake International Holdings C.V. der Westlake Germany GmbH & Co. KG am 31.07.2014 ein Gesellschafterdarlehen in Höhe von Mio. EUR. 441,0 gewährt. Die Verzinsung beträgt 4 %, die Laufzeit
endet am 1. August 2024. Durch verschiedentliche Hinzurechnungen von fälligen Zinsen beträgt das Darlehen nunmehr Mio. EUR 497.7. Per 31.12.2019 ist dieses Darlehen von der Westlake International Holdings C.V. auf die Westlake Switzerland GmbH übergegangen..

.

Seit dem 26. August 2015 besteht ein Intercompany Service Agreement mit dem der Dienstleistungsaustausch zwischen der Westlake Vinnolit GmbH & Co. KG, der Westlake Vinyl Corporation und der Westlake Germany GmbH & Co. KG geregelt ist..

.

Seit dem 10. Dezember 2015 ist die Westlake Germany GmbH & Co. KG Mitglied eines Multi Party Notional Cash Pooling Service Agreements mit der Westlake International I B. V..

.

Seit Beginn des Geschäftsjahres 2017 besteht zwischen der Westlake Germany GmbH & Co. KG und der Westlake Vinnolit Holdings GmbH ein Ergebnisabführungsvertrag.

1 Polyvinylchlorid

Allgemeine Angaben zu Inhalt und Gliederung des Jahresabschlusses .

.

Der Jahresabschluss wurde nach den für kleine Kapitalgesellschaften maßgeblichen Vorschriften des § 267 Abs. 1 Handelsgesetzbuches und des GmbH-Gesetzes in der Fassung des Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetzes (BilRUG) aufgestellt..

.

Die Gesellschaft hat von den Erleichterungsmöglichkeiten nach § 288 Abs. 1 Satz 1 HGB teilweise Gebrauch gemacht..

.

Sofern nicht ausdrücklich anders vermerkt, erfolgen alle Angaben in Tausend EUR..
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.

Für die Gewinn- und Verlustrechnung findet das Gesamtkostenverfahren Anwendung..

.

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze .

.

Finanzanlagen sind mit den Anschaffungskosten bzw. dem niedrigeren beizulegenden Wert bilanziert..

.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden zum Nennbetrag, ggf. abzüglich von Einzelwertberichtigungen sowie Wertberichtigungen wegen allgemeiner Kreditrisiken, angesetzt..

.

Guthaben bei Kreditinstituten entsprechen den Nominalwerten..

.

Rückstellungen sind für alle erkennbaren Risiken in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrags angesetzt. Sonstige Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr sind mit dem ihrer Restlaufzeit entsprechenden
durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Geschäftsjahre abgezinst..

.

Verbindlichkeiten werden zu ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt..

.

Währungsumrechnung .

.

Forderungen, Geldbestände bzw. Bankguthaben sowie Verbindlichkeiten, die auf fremde Währung lauten, werden mit dem EZB-Referenzkurs (Devisenkassamittelkurs) am Anschaffungstag in Euro umgerechnet..

.

Auf fremde Währung lautende Vermögensgegenstände und Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von einem Jahr oder weniger werden am Abschlussstichtag zum EZB-Referenzkurs bewertet..

.

Vermögensgegenstände mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr, die auf fremde Währung lauten, werden mit dem EZB-Referenzkurs am Anschaffungstag oder mit dem jeweils niedrigeren EZB-Referenzkurs am Bilanzstichtag in Euro umgerechnet.

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr, die auf fremde Währung lauten, werden mit dem EZB-Referenzkurs am Tag der Entstehung in Euro umgerechnet. Liegt der EZB-Referenzkurs am Bilanzstichtag über dem Kurs am Tag der Entstehung
der Verpflichtung, wird dieser EZB-Referenzkurs verwendet..

.

Erläuterungen zur Bilanz .

.

1. Finanzanlagen

Anschaffungs- und Herstellungskosten

Stand Zu- Ab- Stand

01.01.2022 gänge gänge 31.12.2022

TEUR TEUR TEUR TEUR

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen 240.958 0 0 240.958

Anlagevermögen 240.958 0 0 240.958

Kumulierte Abschreibungen

Stand Zu- Ab- Stand

01.01.2022 gänge gänge 31.12.2022

TEUR TEUR TEUR TEUR

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen 0 0 0 0
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Kumulierte Abschreibungen

Anlagevermögen 0 0 0 0

Buchwerte

Stand Stand

31.12.2022 31.12.2021

TEUR TEUR

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen 240.958 240.958

Anlagevermögen 240.958 240.958

2. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände .

.

In der Position Forderungen gegen verbundene Unternehmen sind Forderungen gegen folgende Unternehmen enthalten:

31.12.2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Westlake Vinnolit GmbH & Co. KG, Ismaning, Deutschland (Darlehen) 2.426,9 3.342,0

(Forderungen aus Lieferungen und Leistungen)

Westlake Epoxy Holding BV, Rotterdam, Nederland 935,5 0,0

(Forderungen aus Lieferungen und Leistungen)

Westlake Global Compounds Holding 767,8 121,0

(Forderungen aus Lieferungen und Leistungen)

Westlake Vinnolit Holdings GmbH, Ismaning, Deutschland 39,3 39,0

(Forderungen aus Lieferungen und Leistungen)

4.169,0 3.502,0

Die sonstigen Forderungen bestehen im Wesentlichen aus Steuerforderungen.

3. Eigenkapital .

.

Komplementärin ohne Einlage der Gesellschaft ist die Westlake Germany GP GmbH mit Sitz in Ismaning (HRB 209518). Das gezeichnete Kapital der Gesellschaft beträgt TEUR 25..

.

Mit Gesellschafterbeschluss vom 30. Juni 2022 wurde der Jahresfehlbetrag des Geschäftsjahres 2021 in Höhe von TEUR 55.116,3 in voller Höhe auf das Verlustkonto der Kommanditistin übertragen..

.

4. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen

31.12.2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 3.732,2 3.238,2
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Die Bewertung der Verpflichtungen erfolgt nach der Projected Unit Credit Methode (Anwartschaftsbarwertverfahren) pauschal mit dem durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen zehn Jahre, der sich bei einer angenommenen Restlaufzeit von fünfzehn Jahren
ergibt. Der Zinssatz für die Bewertung betrug zum 31. Dezember 2022 1,78 %. Als Einkommensdynamik wurden 2,8 % p.a. und als Rentendynamik 2,2 % für die Grund- u. Zusatzversorgung bzw. 2,5 % für die Gehaltsumwandlung p.a. berücksichtigt. Es werden alters-
und geschlechtsabhängige Fluktuationswahrscheinlichkeiten berücksichtigt. Die Bandbreite der Fluktuationsraten variiert dabei von 0,00 % bis 9,38 %. Als biometrische Rechnungsgrundlagen wurden bezüglich Sterblichkeit und Invalidität die Richttafeln 2018 G von
Prof. Dr. Klaus Heubeck verwendet..

.

5. Steuerrückstellungen .

.

Die Steuerrückstellungen setzen sich wie folgt zusammen:

31.12.2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Gewerbesteuer 53.110,7 23.584,4

Sonstige Steuern 16,0 16,0

53.126,7 23.600,4

6. Sonstige Rückstellungen

31.12.2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Rückstellung für ausstehende Rechnungen 1.922,6 1.188,5

Jahresabschlusskosten 387,7 160,8

2.310,3 1.349,3

Sonstige Personalrückstellungen:

Rückstellung Quartalsbonus 37,5 120,0

Rückstellung Jubiläum 1591 148,8

Rückstellung Urlaubsanspruch/Gleitzeit 68,0 46,0

Rückstellungen Annual Incentive Plan 93,2 10,0

Sonstige Personalrückstellungen 55,8 0,0

413,6 324,8

2.723,9 1.674,1

7. Verbindlichkeiten

Restlaufzeit

Bis mehr als davon mehr 31.12.2022

1 Jahr 1 Jahr als 5 Jahre Gesamt

TEUR TEUR TEUR TEUR

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 65.021,4 497.720,6 0,0 562.742,0

(Vorjahr) (41.731,6) (487.748,8) (487.748,8) (529.480,5)
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Restlaufzeit

Sonstige Verbindlichkeiten 74,0 0,0 0,0 74,0

(Vorjahr) (140,8) (0,0) (0,0) (140,8)

Verbindlichkeiten 65.095,4 497.720,6 0,0 562.816,0

(Vorjahr) (41.872,4) (487.748,8) (487.748,8) (529.621,3)

Die Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen setzen sich wie folgt zusammen:

31.12.2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Westlake Switzerland GmbH, Baar, Switzerland (Darlehen) 497.720,6 487.748,8

Westlake Vinnolit GmbH & Co. KG, Ismaning, Deutschland

65.021,40 41.731,6

(Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen)

562.742,0 529.480,5

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung .

.

1. Umsatzerlöse .

.

Aus dem Intercompany Service Agreement wurden Umsatzerlöse mit verbundenen Unternehmen wie folgt realisiert:

2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Management Fee 13.223,3 3.463,4

13.223,3 3.463,4

2. Sonstige betriebliche Erträge

2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Kursgewinne 68,7 16,8

Periodenfremde Erträge 29,6 20,0

Sonstige Erträge 0,0 81,8

98,3 118,6

3. Personalaufwand

2022 Vorjahr

TEUR TEUR
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2022 Vorjahr

Löhne und Gehälter 3.467,4 1.070,1

Soziale Abgaben und Aufwendungen für Unterstützung 1.031,0 3.489,6

4.498,4 4.559,7

4. Sonstige betriebliche Aufwendungen .

.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen setzen sich wie folgt zusammen:

2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Prüfungs- und Beratungskosten 645,4 752,7

Kursverluste 441,6 115,9

Übrige betriebliche Aufwendungen 8.177,2 4.578,9

9.264,2 5.447,5

5. Erträge aus Ergebnisabführungsvertrag .

.

Aufgrund des bestehenden Gewinnabführungsvertrages soll die Westlake Vinnolit Holding GmbH ihren Jahresgewinn an die Westlake Germany GmbH & Co. KG abführen. Da für das Geschäftsjahr kein Gewinn, sondern ein Verlust ausgewiesen wurde, ist eine solche
Abführung nicht erfolgt..

.

6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Sonstige Zinsen 40,1 0,0

Zinsen von verbundenen Unternehmen 0,0 223,1

40,1 223,1

7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Sonstige Zinsen 220,2 0,5

Zinsen an verbundene Unternehmen 19.780,9 19.780,9

20.001,1 19.781,4

8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag .

.

Durch den Ergebnisabführungsvertrag mit der Westlake Vinnolit Holdings GmbH ist die Westlake Vinnolit GmbH & Co. KG steuerliche Betriebstätte der Westlake GmbH & Co. KG..

Aus diesem Grund ist die Westlake GmbH & Co. KG nunmehr Steuerschuldnerin der Betriebstätte.
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2022 Vorjahr

TEUR TEUR

Gewerbesteuer 34.736,0 29.115,0

Sonstige Steuern 0 15,9

34.736,0 29.130,9

Sonstige Angaben .

.

1. Mitarbeiter

2022 Vorjahr

Anzahl Anzahl

Im Durchschnitt waren beschäftigt

Angestellte 32 8

32 8

2. Geschäftsführung .

.

Die Geschäftsführung der Gesellschaft obliegt der Westlake Germany GP GmbH, Ismaning, Deutschland. Diese Gesellschaft wurde im Geschäftsjahr 2022 wie folgt vertreten:.

.

Albert Yuan Chao, President und Chief Executive Officer der Westlake Chemical Corporation.

.

Dr. Karl-Martin Schellerer, Managing Director der Westlake Vinnolit GmbH & Co. KG.

.

Die Geschäftsführung erhielt für ihre Tätigkeit keine Vergütung.

3. Aufstellung des Anteilsbesitzes .

.

Die Gesellschaft ist unmittelbar und mittelbar an folgenden Gesellschaften beteiligt:

Stand 31. Dezember 2022

Eigenkapital Jahresergebnis Kapitalanteil

in TEUR in TEUR in %

Unmittelbare Beteiligung

Westlake Vinnolit Holdings GmbH 32.103 -14 100,00

Mittelbare Beteiligung

Westlake Vinnolit Treuhand GmbH, Ismaning 29 0 100,00

Westlake Vinnolit GmbH & Co. KG, Ismaning 678.060 266.285 100,00

Vinnolit Monomer Geschäftsführungs GmbH, Ismaning 24 -1 100,00

Westlake Vinnolit Benelux-France B.V.B.A., Antwerpen, Belgien 61 165 99,96

Westlake Vinnolit Italia S.r.L., Milano, Italien 83 25 100,00
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Stand 31. Dezember 2022

Westlake Vinnolit Limited, Hillhouse, Großbritannien 339 194 100,00

Vinnolit Hillhouse Ltd., Hillhouse, Großbritannien 17.637 -1.443 100,00

EPS Ethylen-Pipeline-Süd Geschäftsführungs GmbH, Unterschleißheim 48 2 7,73

EPS Ethylen-Pipeline-Süd GmbH & Co. KG, München 66.230 -1.286 10,33

InfraServ GmbH & Co. Gendorf KG, Burgkirchen a. d. Alz 129.547 29.895 20,10

YNCORIS GmbH & Co. KG, Hürth 60.890 11.474 20,10

Reallabor Burghausen ChemDelta Bavaria gGmbH* 200 n/a 10,00

Zahlen entstammen dem Jahresabschluss 2021.

* Zahlen entstammen der Gründungsbilanz

4. Konzernzugehörigkeit .

.

Die Westlake Germany GmbH & Co. KG wird in den Konzernabschluss der Westlake Chemical Corporation in Houston, Texas, USA einbezogen. Diese Gesellschaft stellt den Konzernabschluss für den größten und den kleinsten Konzernkreis nach amerikanischen
Rechnungslegungsvorschriften auf. Aus diesem Grund nimmt die Westlake Germany GmbH & Co. KG die Möglichkeit der Befreiung von der Aufstellung eines Konzernabschlusses in Anspruch. Der befreiende Konzernabschluss ist derjenige der Westlake Chemical
Corporation in Houston, Texas, USA. Dieser wird im elektronischen Bundesanzeiger der Westlake Germany GmbH & Co. KG unter HRA Nr. 101740 veröffentlicht. Im befreienden Konzernabschluss werden im Wesentlichen folgende von deutschem Recht abweichende
Bilanzierungs-, Bewertungs- und Konsolidierungsmethoden angewandt:

•Abschreibungen aufgrund unterschiedlicher Nutzungsdauern von Vermögensgegenständen

•Bewertung von Beteiligungen zu beizulegenden Zeitwerten

•Bewertung der Pensionsrückstellungen mit abweichenden Parametern und Verfahren

•Kein Ansatz von Instandhaltungsrückstellungen

•Ansatz von aktiven latenten Steuern

•Kein Ansatz von Pauschalwertberichtigungen auf Forderungen

•Berücksichtigung weiterer Gemeinkosten und abweichender Abschreibungen bei der Bewertung der Vorräte

•Abweichende Ansatzkriterien bei der Klassifizierung von Finanzierungsleasing

•Ausweis der Posten

•Umsatzrealisierung

Ismaning, den 23. März 2023

Westlake Germany GmbH & Co. KG, Ismaning.

Die Geschäftsführer:

Albert Yuan Chao .

Geschäftsführer der Westlake Germany GP GmbH

Dr. Karl-Martin Schellerer .

Geschäftsführer der Westlake Germany GP GmbH


